1

ПРОТОКОЛ № 24

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск        31 августа 2017 г.

Место составления: г. Ижевск, ул. Восточная, д. 42.

Время составления протокола:         14 час. 00 мин.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок представления бюллетеней  для голосования до 13.00 часов  31.08.2017г.

Повестка заседания Совета утверждена председателем Совета АСРО «Строитель»

Ходыревым А.Г.

При подсчете итогов голосования, были учтены бюллетени для голосования, поступившие

от членов Совета АСРО «Строитель» в исполнительный орган АСРО «Строитель» по

адресу: г. Ижевск, ул. Восточная, д. 42 не позднее срока установленного для их

предоставления.

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих  членов. На момент

составления протокола бюллетени для голосования поступили от 6 членов. Кворум для

проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия решений по всем

вопросам повестки дня имеется.

Председатель Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель».

Голосование по повестке Совета:

Первый вопрос:  О приеме организаций в члены АСРО «Строитель».

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «Монтажно-строительное управление-58» (ООО

«МСУ-58») ИНН 1837014480, ОГРН 1161832066076.

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «МСУ-58» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО «МСУ-58» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

2

Со дня вступления решения о приеме  ООО «МСУ-58»  в АСРО «Строитель», организация

вправе выполнять работы на объектах капитального строительства, в том числе особо

опасных, технически сложных и уникальных объектах,  а также на объектах использования

атомной энергии.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-403» (ООО «ПМК-403») ИНН

1834051420, ОГРН 1101840002285 переводом  из Ассоциации «Объединение  Саратовских

строителей (СРО)» регистрационный  номер в Государственном реестре СРО:  СРО-С-057-

30102009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «ПМК-403» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО «ПМК-403» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Связьстрой» (ООО «Связьстрой»)

ИНН 1840021960, ОГРН 1131840008233 переводом  из Ассоциации «Объединение

Саратовских строителей (СРО)» регистрационный  номер в Государственном реестре СРО:  СРО-

С-057-30102009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-

ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «Связьстрой» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО «Связьстрой» в полном объеме вступительного взноса, взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения

3

договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Центр энергосберегающих

технологий» (ООО «ЦЭТ») ИНН 1834030149, ОГРН 1031801658350 переводом  из

Ассоциации «Объединение  Саратовских строителей (СРО)» регистрационный  номер в

Государственном реестре СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО «ЦЭТ» в полном объеме

вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель»

согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Глазовлифт» (ООО  «Глазовлифт»)

ИНН 1837006627, ОГРН 1091837000771 переводом  из Ассоциации строителей

Саморегулируемая организация «Реконструкция и Строительство» регистрационный  номер в

Государственном реестре СРО:  СРО-С-023-05082009, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «Глазовлифт» в Национальный реестр  специалистов в области

строительства, а также уплаты ООО «Глазовлифт» в полном объеме вступительного

взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

4

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.6. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ЭХЗ» (ООО  «ЭХЗ»)   ИНН 1833013221,

ОГРН 1021801502821 переводом  из Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» регистрационный  номер в

Государственном реестре СРО:  СРО-С-025-10082009, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «ЭХЗ»  в Национальный реестр специалистов в области

строительства,  а также уплаты ООО «ЭХЗ» в полном объеме вступительного взноса,

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.7. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «КрафтЛинк» (ООО «КрафтЛинк»)

ИНН 1831139740, ОГРН 1101831001139 переводом  из Ассоциации «Объединение

Саратовских строителей (СРО)», регистрационный  номер в Государственном реестре

СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «КрафтЛинк» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО «КрафтЛинк» в полном объеме вступительного взноса,

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

5

Вопрос  поставленный на голосование:

1.8. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Респект»

(ООО СК  «Респект»),   ИНН 1841007831, ОГРН 1091841007587 переводом  из

Ассоциации «Объединение Саратовских строителей (СРО)», регистрационный  номер в

Государственном реестре СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном

Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО СК «Респект» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО  СК «Респект» в полном объеме вступительного взноса,

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.9. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Агросвязьэнерго» (ООО

«Агросвязьэнерго»),   ИНН 1833007330, ОГРН 1021801507023 переводом  из Ассоциации

«Объединение Саратовских строителей (СРО)», регистрационный  номер в Государственном

реестре СРО:  СРО-С-057-30102009, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «Агросвязьэнерго» в Национальный реестр специалистов в области

строительства, уплаты ООО «Агросвязьэнерго» в полном объеме вступительного взноса,

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности и взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.10. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная фирма «Рома»

(ООО «Ремонтно-строительная фирма «Рома»),   ИНН 1817007044, ОГРН

6

1071839000342 переводом  из Ассоциации строительных организаций саморегулируемая

организация «Межрегиональное качество», регистрационный  номер в Государственном реестре

СРО:  СРО-С-196-10022010, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от

03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации".

Решение о приеме вступает в силу со дня включения не менее чем двух

специалистов ООО «Ремонтно-строительная фирма «Рома» в Национальный реестр

специалистов в области строительства, уплаты ООО «Ремонтно-строительная фирма

«Рома» полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета         А.Г. Ходырев

Секретарь Совета         Г.В. Ольшанский